Bank Datum:

Erste bank a.d. Novi Sad DNEVN' FlNANSlJSKl PREGLED 1l.nov.17

» SREDNJI KURS EUR/RSD: Dinar oslabio u odnosu na evro za 0,0421 dinara, srednji kurs 119,2716. Obim medubankarske trgovine evrom na dan 31. oktobar do 12:30h iznosio je 11,3
miliona evra. NBS nije intervenisala na medubankarskom deviznom trzistu (od pocetka godine ukupno prodala 345 miliona evra i kupila 1,125 milijardi evra).

» BEOGRADSKA BERZA: Indeksi zabelezili rast vrednosti, i BELEX15 i BELEXIajn veci za 0,63 odsto. Promet manji u odnosu na prethodni dan, na regulisanom trzistu najvise
trgovano akcijama Aerodroma Nikola Tesla, NIS-a, Soje protein, Galenika Fitofarmacije i Energoprojekt holdinga.

» RZS: Industrijska proizvodnja u septembar veéa za 7,3% u odnosu na isti mesec 2016. godine, u periodu januar-septembar veca za 3,5% u odnosu na isti period 2016. godine. Ukupna
spoljnotrgovinska razmena u periodu januar-septembar 2017.godini izrazeno u evrima veéa u odnosu na isti period pro$le godine za 13,3%, pokrivenost uvoza izvozom iznosi 79,6%
(prethodne godine u istom periodu iznosila 79,3%).

» RZS: Realni rast bruto domaceg proizvoda (BDP) u drugom kvartalu 2017.godine u odnosu na isti period pro$le godine iznosio je 2,1 odsto (fles ocena).
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» Inostrano devizno trziste
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EUR/DKK 7,4406 7,4415 USD/DKK 6,3834 6,3847
EUR/NOK 9,5053 9,5083 USD/NOK 8,1538 8,1588
EUR/SEK 9,7457 9,7487 USD/SEK 8,3608 8,3638
EUR/CAD 1,5024 1,5026 USD/CAD 1,2889 1,2893
EUR/AUD 1,5177 1,5180 USD/AUD 1,3021 1,3024
EUR/HUF 311,1300 311,4800 USD/HUF 266,9600 267,2200
EUR/CZK 25,6300 25,6350 USD/CZK 21,9840 21,9940
EUR/PLN 4,2364 4,2374 USD/SKK 21,5460 21,6000
EUR/HRK 7,5200 7,5230 USD/PLN 3,6348 3,6353
EUR/RUB 67,6949 67,7093 USD/HRK 6,4505 6,4553
EUR/NZD 1,6835 1,6840 USD/RUB 58,0797 58,0923

USD/NZD 1,4443 1,4451



NOVCANO TRZISTE i TRZISTE HOV
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Drzavne HOV Republike Srbije u Dinarima - prinosi sa poslednje aukcije
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* Izvor: MF - Trezor

DRZAVNE HOV Republike Srbije u Dinarima - primarna prodaja

T-BILLS 3M - RSD T-BILLS 6M - RSD

Datum

14.01.16
05.11.15
15.10.15
06.08.15
16.07.15
07.05.15
16.04.15
05.02.15

Stopa
2,79%
2,94%
3,00%
4,40%
4,79%
5,63%
6,45%
6,95%

Realizacija
100,00%
100,00%
92,18%
96,26%
98,47%
92,92%
100,00%
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Datum

01.09.16
03.03.16
03.12.15
08.10.15
03.09.15
04.06.15
05.03.15
04.12.14

Stopa
2,65%
3,25%
3,25%
4,09%
4,57%
5,25%
7,00%
7,10%

Realizacija
23,03%
96,46%
97,22%
100,00%
87,90%
93,30%
21,33%
100,00%
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9,50%
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T-BILLS 53W - RSD G-BONDS 2Y - RSD

Datum

06.02.17
21.12.16
15.11.16
28.09.16
27.07.16
07.06.16
15.03.16
02.02.16

Stopa
3,48%
3,49%
3,57%
3,58%
3,59%
4,01%
4,01%
4,09%

Realizacija
17,91%
32,22%
45,64%
52,92%
49,07%
78,06%
16,73%
63,42%
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24.10.17
13.06.17
16.05.17
21.03.17
13.02.17
10.01.17
13.06.16
10.03.16

Stopa
4,05%
4,65%
4,65%
4,65%
4,74%
4,74%
4,30%
4,95%

Realizacija
46,52%
51,56%
43,95%
100,00%
78,80%
23,25%
95,67%
56,41%

5,15%
4,95%
4,75%
4,55%
4,35%
4,15%
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G-BONDS 3Y - RSD G-BONDS 5Y - RSD

Datum

31.08.17
02.08.17
06.07.17
04.05.17
11.04.17
03.04.17
15.12.16
13.10.16

Stopa
4,80%
4,90%
5,00%
5,00%
5,00%
5,00%
4,74%
4,79%

G-BONDS 7Y - RSD

Datum

23.10.17
25.07.17
17.05.17
23.02.17
26.01.17
25.10.16
19.07.16
24.03.15

Stopa
5,00%
5,60%
5,60%
5,60%
5,64%
5,64%
5,98%
10,75%

Realizacija
100,00%
81,63%
50,54%
39,44%
96,73%
100,00%
91,48%
55,21%

Realizacija
100,00%
37,14%
43,41%
22,35%
37,50%
93,74%
94,41%
100,00%
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10,00%
8,00%
6,00%
4,00%

i

25.05.16

25.06.13

25.11.13 4
25.04.14 4
25.09.14 A
25.02.15 4
25.07.15 +
25.12.15 1
25.10.16
25.03.17 4
25.08.17 -

14,50%

12,50%

10,50%

8,50%

6,50%

4,50% +————————————"—7————
Mm n < < S N o O W W N~ N
e B T T T B B B B B
Mm 0 «H W « & O o N~ N un O
© S 99 <9 3 9o <o -
n wun wuw wn wn wn wn w wn wn wn wn
O O O O O O O O o o o o

Datum

20.10.15
19.08.14
25.06.14
04.02.14
19.11.13
23.07.13
28.05.13
22.01.13

Stopa
6,50%
10,80%
10,80%
11,48%
11,89%
10,69%
10,50%
12,94%

Realizacija
69,94%
60,89%
57,49%
31,29%
99,01%
7,34%
25,31%
100,00%
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10,00%
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G-BONDS 10Y - RSD

Datum

21.10.14

Stopa
12,99%

Realizacija

93,26%

* Izvor: MF - Trezor

DRZAVNE HOV Republike Srbije u Evrima - primarn

p
T-BILLS 53W - EUR G-BONDS 2Y - EUR

Datum

30.08.17
15.05.17
20.03.17
12.01.17
29.11.16
24.08.16
20.06.16
10.05.16

Stopa
0,55%
0,70%
0,74%
0,78%
0,78%
0,79%
0,85%
0,89%

Realizacija
50,00%
91,30%
60,00%
46,20%

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

1,00%
0,90%
0,80%
0,70%
0,60%
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Datum

12.07.17
23.05.17
14.02.17
06.12.16
04.11.16
28.07.16
21.06.16
09.06.16

Stopa
1,04%
1,04%
1,05%
1,07%
1,08%
1,09%
1,18%
1,18%

Realizacija
16,80%
99,00%
95,35%
66,00%
23,00%
46,01%
53,58%
35,00%

5,50%
4,50%
3,50%
2,50%
1,50%
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Datum

21.09.17
21.06.17
24.04.17
11.01.17
12.12.16
22.06.16
16.06.16
03.02.16

Stopa
1,85%
1,87%
1,89%
1,89%
1,65%
2,59%
2,59%
3,25%

Realizacija
100,00%
63,17%
100,00%
57,90%
96,43%
34,24%
99,88%
100,00%

5,50%
5,00%
4,50%
4,00%
3,50%
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Datum

20.07.17
31.05.17
21.02.17
08.09.16
22.03.16
27.10.15
23.03.15
26.11.14

Stopa
2,69%
2,69%
2,69%
2,90%
3,45%
4,00%
4,79%
5,00%

Realizacija
100,00%
100,00%
98,40%
100,00%
100,00%
100,00%
82,95%
59,99%

5,50%
5,00%
4,50%
4,00%
3,50%
3,00%
2,50%
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26.05.17 1

26.08.14 +
26.11.14 4
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26.11.15 4
26.02.16 1
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G-BONDS 10Y - EUR G-BONDS 15Y - EUR

Datum

13.07.17
15.03.17
25.05.16
04.12.15
28.07.15

Stopa
4,00%
4,00%
4,20%
4,40%
4,50%

Realizacija
42,95%
65,60%
96,00%
100,00%
76,77%
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4,00%
3,50%
3,00%
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01.12.14 7
01.04.15 7
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01.04.17 7

Datum

06.09.17
19.10.16

Stopa
4,20%
4,20%

Realizacija

70,13%
100,00%

6,00%
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3,00%
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BEOGRADSKA BERZA

Dnevni podaci za prethodni radni dan

* izvor: Beogradska berza

*zvanicni podaci za navedeni dan objavijuju se u 14:45h

AKCIJE - REGULISANO TRZISTE

Najtrgovanije HOV

Aerodrom Nikola Tesla a.d. Beograd
NIS a.d. Novi Sad

Galenika Fitofarmacija a.d. Zemun
Soja protein a.d. Becej
Energoprojekt holding a.d. Beograd

Simbol
AERO
NIIS
FITO
SIPT
ENHL

Cena % Promena  Open
1.414 1,00% 1.400
706 1,00% 704
2.723 -0,84% 2.700
331 6,09% 340
1.197 -0,25% 1.219

Max
1.448
710
2.750
340
1.220

Min Broj trans Obim
1.400 103 5.891

702 105 2.274
2.700 3 66

330 4 532
1.122 7 132

Promet RSD
8.327.260
1.603.648

179.700
175.880
158.042

Dobitnici

Energoprojekt industrija a.d. Beograd
Soja protein a.d. Becej

Jedinstvo a.d. Sevojno

Metalac a.d. Gornji Milanovac

NIS a.d. Novi Sad

Simbol
EPIN
SJIPT
JESV
MTLC
NIIS

Cena % Promena Open
3.300 13,32% 3.300
331 6,09% 340
5.200 1,70% 5.200
1.980 1,54% 1.980
706 1,00% 704

Max
3.300
340
5.200
1.980
710

Min Broj trans Obim
3.300 1 14

330 4 532
5.200 1 10
1.980 1 60

702 105 2.274

Promet RSD
46.200
175.880
52.000
118.800
1.603.648

Gubitnici

Galenika Fitofarmacija a.d. Zemun
Impol Seval a.d. Sevojno
Energoprojekt holding a.d. Beograd

Simbol
FITO
IMPL

ENHL

Cena % Promena Open
2.723 -0,84% 2.700
3.700 -0,64% 3.700
1.197 -0,25% 1.219

Max
2.750
3.700
1.220

Min Broj trans Obim
2.700 3 66
3.700 1 20
1.122 7 132

Promet RSD
179.700
74.000
158.042

AKCIJE - MTP
Najtrgovanije HOV

Trgopromet a.d. Subotica
Invest - Import a.d. Beograd
Iritel a.d. Beograd

Gosa montaza a.d. Velika Plana
Crveni signal a.d. Beograd

Simbol
TRGOM
INIM
IRTL
GMON
CRSG

Cena % Promena
800 6,67%

4.000 0,00%
443 -3,70%

1.300 5,52%
300 0,00%

Ponuda
3517
74
141
278
126

Traznja Broj Obim
1000 3 850
40 4 31
402 6 91
133 3 30
449 1 126

Promet RSD
680.000
124.000

40.313
39.000
37.800

Dobitnici

Trgopromet a.d. Subotica
Gosa montaza a.d. Velika Plana

Simbol
TRGOM
GMON

Cena % Promena
800 6,67%
1.300 5,52%

Ponuda
3517
278

Traznja Broj Obim
1000 3 850
133 3 30

Promet RSD
680.000
39.000

Gubitnici

Iritel a.d. Beograd

Simbol
IRTL

% Promena
-3,70%

Cena
443

Ponuda
141

Traznja Broj Obim
402 6 91

Promet RSD
40.313

Kontakti:

Srdan Tomasevic¢
srdjan.tomasevic@erstebank.rs
Devizno trziste

011/220 9116

Aleksandra Parcetic¢
aleksandra.parcetic@erstebank.rs

Brokersko poslovanje - Hartije od vrednosti

011/220 9159

Dusan Stevi¢
dusan.stevic@erstebank.rs
Devizno trziste
011/220 9118

Marija Pordevi¢
marija.djordjevic@erstebank.rs

Brokersko poslovanje - Hartije od vrednosti

011/220 9181
011/220 9110

Izvestaj sacinio Sektor sredstava / Odeljenje Middle office

Danijela Stojanovi¢
danijela.stojanovic@erstebank.rs
Devizno trziste

011/ 2209132

Vrednost

730,72
Promena 4,56
% 0,63%

735
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725
720
715
710

% o < &
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o Yo Yo %o e\’o o o

Vrednost

1.602,43
Promena 10,07
% 0,63%

1.630
1.620
1.610
1.600
1.590
1.580
1.570

G O Yy Yo D O %
6,9,%,%9,%2,%2,Q
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Nenad Burovié¢
nenad.djurovic@erstebank.rs
Nov€ano trziste

011/ 220 9115

Informacije i cene iz ovog pregleda dobijene su iz izvora za koje verujemo da su pouzdani ali ne garantujemo njihovu tacnost i potpunost. Navedene informacije su vazec¢e samo u trenutku njihovog
sastavljanja a objavljuju se u ciju opsteg informisanja, pri ¢emu ne predstavijaju bilo kakav oblik investicionog saveta niti preporuke za investiranje niti na bilo koji nacin obavezuju Erste Bank ad
Novi Sad u pogledu odgovornosti za $tetu nastalu upotrebom informacija iz ovog pregleda.
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Indeks potrosackih cena (Consumer Price Index - CPI

U odnosu na prethodni mesec 1,40% 0,70% 0,20% 0,80% -0,50% 0,20% -0,40% 0,20% 0,10%
U odnosu na isti mesec 2016. 2,40% 3,20% 3,60% 4,00% 3,50% 3,60% 3,20% 2,50% 3,20%
U odnosu na decembar 2016. 1,40% 2,20% 2,40% 3,20% 2,70% 2,90% 2,50% 2,70% 2,80%
Datum objavljivanja 23.02.17 13.03.17 12.04.17 12.05.17 12.06.17 12.07.17 11.08.17 12.09.17 12.10.17
1,50% - CPI - U odnosu na prethodni mesec 2014 5,00% - CPI - U odnosu na isti mesec prethodne godine 2014
w2015 w2015
1,00% - 2016 4,00% 1 2016
2017 3.00% 1 w2017
0,50% -
2,00% -
0,00% -
1,00% -
-0,50% -
0,00% -
S
-1,00% - 9% % B v B Y% Y Y % % T X

INDUSTRIJSKA PROIZVODNJA

U odnosu na isti mesec 2016 2,80% -1,70% 0,90% -2,60% 6,20% 5,70% 4,20% 7,30% 7,30%

U odnosu na isti period 2016 (jan-...) 2,80% 0,70% 0,70%  -0,10% 1,20% 2,10% 2,50% 3,00% 3,50%
U odnosu na prosek 2016 12,70% -8,20% 6,00% -0,90% 5,90% 5,60% 2,00% 4,80% 7,90%
Datum objavljivanja 28.02.17 03.04.17 28.04.17 31.05.17 30.06.17 31.07.17 31.08.17 29.09.17 31.10.17
25 00% U odnosu na isti mesec prethodne godine 15,00% - U odnosu na isti period prethodne godine
' m2014 m2015 — 015
20,00% u n
2016 m2017 10.00% -
15,00% m2016 w2017
10,00%
e 5,00%
5,00%
0,00% 0,00%
-5,00%
-10,00% -5,00%
-15,00%
-20,00% -10,00% -

SPOLIJNOTRGOVINSKA ROBNA RAZMENA * U eur min
Mesec j

Ukupna spoljnotrg.razmena (Jan-...) 2.173,70 4.793,20 8.100,60 10.877,00 13.987,20 17.067,90 19.890,50 22.418,80 25.401,10
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 13,20% 10,30% 14,70% 12,50% 14,00% 13,20% 13,10% 13,20% 13,30%

Vrednost izvoza (Jan-. 937,00 2.075,60 3.510,20 4.756,90 6.098,40 7.461,50 8.698,30 9.891,10 11.254,10
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 10,10% 8,50% 13,60% 11,80% 13,40% 13,60% 13,20% 13,40% 13,40%
Vrednost uvoza (Jan-...) 1.236,70 2.717,60 4.590,40 6.120,10 7.888,80 9.606,40 11.192,20 12.527,70 14.147,00
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 15,60% 11,70% 15,50% 13,00% 14,40% 12,90% 13,10% 13,10% 13,10%
Deficit  (jan-...) 299,70 642,00 1.080,30 1.363,20 1.790,40 2.145,00 2.493,90 2.636,60 2.892,90
Promena (u odnosu na isti period 2016.) 36,90% 23,70% 22,20% 17,50% 18,00% 10,40% 12,70% 11,80% 11,80%
Pokrivenost uvoza izvozom 75,70% 76,40% 76,50% 77,70% 77,30% 77,70% 77,70% 78,90% 79,6%
Datum objavljivanja 17.03.17 03.04.17 28.04.17 31.05.17 30.06.17 31.07.17 31.08.17 29.09.17 31.10.17
EUR (mn) Spoljna trgovina SE(L)JO%(W) Deficit
30.000 1 m Ukupna spoljnotrg.razmena (Jan-...) ) m2014
25.000 A mVrednost izvoza (Jan-...) 4.000 1 m2015
mVrednost uvoza (Jan-...) 2016
20.000 3.000 -
m2017
15.000 -
2.000 +
10.000
1.000 +
5.000
0 0~
& A ¥ Y ) O o)
o’f/ o OGO % % %/‘ . 4%/ % K4 ‘7({9 % e 4/0‘ %
BUDZET *ursd min
BudZzetski de h -7.947,12 RSD (mn) m 2015
Januar 2017 19.003,70 Budzetski Deficit
40.000 -+ w2016

Februar 2017 -7.494,12

Mart 2017 -4.356,63 20.000
April 2017 3.554,20

Maj 2017 1.779,77 0
Jun 2017 20.679,14
Jul 2017 26.896,77
Avgust 2017 6.451,93 -40.000
Septembar 2017

Oktobar 2017 -60.000
Novembar 2017
Decembar 2017

2017

-20.000

-80.000 -
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